
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Савет за статутарна питања
и локалну самоуправу
Број: 06–1/2018–650—2–|
26. јун 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

Савет за статутарна питања и локалну самоуправу Скупштине Града
Новог Сада, на Х|Х седници, одржаној 26. јуна 2018. године, утврдио је:

- Предлог решења, којим се Удружењу за помоћ ментално недовољно
развијеним особама Града Новог Сада одобрава употреба назива и грба
Града Новог Сада

На основу чл. 79, став 3 и 4. и 135, а у вези са чланом 152. Пословника
Скупштине Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 64/16),
Савет за статутарна питања и локалну самоуправу Скупштине Града Новог Сада
доставља председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења, којим се
Удружењу за помоћ ментално недовољно развијеним особама Града Новог
Сада одобрава употреба назива и грба Града Новог Сада и предлаже да се
предложени дневни ред ХХХХ/Ш седнице Скупштине Града Новог Сада, сазване
за 29. јун 2018. године, допуни са предложеним решењем, да га Скупштина
размотри и донесе Решење у предложеном тексту, како би се стекли услови за
благовремену реализацију.

За представника Савета на седници Скупштине Града Новог Сада одређује
се доц. др Мирослав Копања, председник Савета.

„ПРЕДСЕДНИК
*}

·

Доц. др М'ОИрослав Копања

/ЖХ&&ММ



Савет за статутарна питања и локалну самоуправу Скупштине Града
Новог Сада на Х|Х седници, од 26. јуна 2018. године, донео је следећи

ЗАКЊУЧАК

| Утврђује се Предлог решења којим се Удружењу за помоћ ментално
недовољно развијеним особама Града Новог Сада одобрава употреба назива и
грба Града Новог Сада.

|| У складу са чл. 79. став 3 и 4. и 135., а у вези са чланом 152. Пословника
Скупштине Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 64/16),
Савет за статутарна питања и локалну самоуправу Скупштине Града Новог Сада
доставља председникуСкупштине Града Новог Сада Предлог решења, којим се
Удружењу за помоћ ментално недовољно развијеним особама Града Новог
Сада одобрава употреба назива и грба Града Новог Сада и предлаже да се
предложени дневни ред ХХХХ/Ш седнице Скупштине Града Новог Сада, сазване
за 29. јун 2018. године, допуни са предложеним решењем, да га Стпштина
размотри и донесе Решење у предложеном тексту, како би се стекли услови за
благовремену реализацију.

|Н За представника Савета за статутарна питања и локалну самоуправу
на седници Стпштине Града одређује се доц. др Мирослав Копања, председник
Савета.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА ·_ „ ,

ПРЕДСЕДНИК
Савет за статутарна питања и –

локалну самоуправу Доц. др Мирослав Копања
Број: 06–1/2018-650—1—|

Ад /““Мт



ПРЕДПОГ

На основу члана 24. тачка 48. Статута Града Новог Сада — пречишћен
текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) Скупштина Града Новог
Сада на седници, одржаној 2018. године, доноси

РЕШЕЊЕ

|

Одобрава се употреба назива и грба Града Новог Сада Удружењу за
помоћ ментално недовољно развијеним особама Града Новог Сада за
реализацију пројекта „Спортски круг пријатеља“, који остварује у сарадњи са
Дечијим фондом Уједињених нација, као део пројекта „Спорт за све“.

||
Ово решење објавиће се у „Службеномлисту Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА ПРЕДСЕДНИК
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА Здравко Јелушић
Број:
Дана:
НОВИ САД



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 24. тачка 48.
Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог
Сада“, број 43/08), којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада даје
сагласност на употребу имена, грба и другог обележја Града Новог Сада.

Дана 20. јуна 2018. године, Удружење за помоћ ментално недовољно
развијеним особама Града Новог Сада, доставило је Захтев Савету за
статутарна питања и локалну самоуправу, којим тражи сагласност за употребу
назива и грба Града Новог Сада за промотивне активности у реализацији
пројекта „Спортски круг пријатеља“, који као носилац Пројекта остварује у
сарадањи са Дечијим фондом Уједињених нација (ЏМСЕР) у оквиру Пројекта
„Спорт за све“.

Пројекат „Спорт за све“ у Граду Новом Саду и више општина Републике
Србије реализује Дечији фонд Уједињених нација, у сврху промоције социјалне
инклузије деце са инвалидитетом кроз колективну рекреацију и спортске
активности. Пројекат има за циљ социјалну инклузију деце са сметњама у
развоју и њихових породица, кроз различите пројектне активности.

Један сегмент наведеног пројекта чини и пројекат под називом „Круг
спортских пријатеља“, чији носилац у Граду Новом Саду је Удружење за помоћ
ментално недовољно развијеним особама Града Новог Сада.

Удружење за помоћ ментално недовољно развијеним особама Града
Новог Сада је основано 1961. године од стране родитеља деце са сметњама у
развоју, ради међусобне помоћи, заштите и унапређења квалитета живота
ментално недовољно развијених особа и њихових породица. Данас Удружење
својим радом доприноси развоју иновативних и унапређењу постојећих услуга и

утиче на већи обухват корисника у систему социјалне заштите Града Новог Сада.

Савет за статутарна питања и локалну самоуправу Скупштине Града
Новог Сада је на Х|Х седници од 26. јуна 2018. године размотрио наведени
захтев и на основу приложене документације оценио да ће давање сагласности
Удружењу за помоћ ментално недовољно развијеним особама Града Новог
Сада за употребу назива и граба Града Новог Сада у промотивнимактивностима
Пројекта „Круг спортских пријатеља“, који остварује у сарадањи са Дечијим
фондом Уједињиних нација, уз активно учешће грађана Новог Сада у спортским
активностима, допринети афирмацији угледа Града Новог Сада и инклузији деце
са сметњама у развоју и особа са инвалидитетом у Граду Новом Саду.

Сходно наведеном, Савет за статутарна питања и локалну самоуправу
утврдио је Предлог решења, којим се одобрава употреба назива и грба Града
Новог Сада Удружењу за помоћ ментално недовољно развијеним особама
Града Новог Сада и предлаже Скупштини Града Новог Сада да предложено
решење размотри и донесе у предложеном тексту.


